堺 観 推 第 5 4 7 号

令和 5 年 9 月 1 日

美原区自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

観光部長 野村 泰生

美原区役所前バスロータリーにおける観光案内板等の整備について（報告）

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は本市観光行政に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、堺市では、美原区役所前のバスロータリーにおいて、美原区と美原区に隣接

する自治体（松原市、富田林市、羽曳野市、大阪狭山市）の周遊促進を目的に、観光

案内板等の整備を行います。

つきましては、下記のとおり整備を行いますので、ご理解ご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

１ 整備内容

  ○植樹や東屋等の導入により、猛暑時におけるバス待ち環境を改善する。

   ・南海バス停付近（区役所管理敷地内）に東屋（1基）及びベンチ（1基）を設置

・ロータリー北側緑地帯に高木（クロガネモチ）を植樹

・同北側緑地帯の枝垂れ桜について樹勢回復を実施

・既存樹（クスノキ）の足元に地被類（ヒペリカムカリシナム）を植樹

・美原区役所別館南側の植栽帯に低木（シャリンバイ）を補植

○東屋内に観光案内板を設置し、美原区及び美原区に隣接する自治体（松原市、

富田林市、羽曳野市、大阪狭山市）の観光情報を発信する。

２ 今後のスケジュール

 ○令和 5年 10月～令和 6年 2月頃  東屋・ベンチ設置工事

                   東屋設置後、観光案内板設置

  ○令和 5年 11月～令和 6年 2月頃  植栽工事

【問い合わせ】

堺市 文化観光局 観光部 観光推進課

（担当：山尾、伊藤、平松）

〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号

TEL：072‐228‐7493（直通）

FAX：072‐228‐7342